

OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖ

Hakija Loimaan kaupunki	Diaarinumero OKM/574/520/2022
Haku Valtion erityisavustus varhaiskasvatuslain mukaisen tuen uudistamisen edistämiseksi vuosille 2022-2023	Hakuaika 23.02.2022 - 30.03.2022
Myönnetty summa 110 640,00 €	Päätöksen päivämäärä 10.05.2022
Myönnetty käyttötarkoitus Valtion erityisavustus varhaiskasvatuslain mukaisen tuen uudistamisen edistämiseksi vuosille 2022-2023	Viimeinen päätetty käyttötarkoitus
Myönnetty käyttöaika 10.5.2022- 31.12.2023	Viimeinen myönnetty käyttöaika -

Avustuksen käytön tiedot

Tämän selvityksen kohteena on erityisavustus/hankeavustus

Selvityksen yhteyshenkilön tiedot

Manne Pärkö, sivistysjohtaja
puh. 050 5936249
manne.parko@loimaa.fi

Toteutuneen toiminnan / hankkeen lyhyt kuvaus

Hankkeen avulla on tehostettu varhaiskasvatuslain mukaisen tuen uudistamisen toimeenpanoa, kehitetty uusia toimintamalleja ja käytäntöjä, joilla voidaan entistä tehokkaammin vastata lasten tuen tarpeeseen. Monipuolisella kasvun ja hyvinvoinnin tuella tuetaan lasten kasvatusta varhaiskasvatusryhmässä. Olennaista on, että tukea saadaan mahdollisimman varhain, jolloin vältetään jatkossa voimakkaampien tukitoimien tarvetta (ongelmien syveneminen ja monimuotoistuminen). Lisäksi on kehitetty moniammatillisen yhteistyön käytäntöjä sekä esi- ja perusopetuksen nivelvaiheen yhteistyömuotoja.

Toiminnan / hankkeen tulokset

- Hankkeen avulla on tehostettu kolmiportaisen tuen käyttöönottoa varhaiskasvatuksessa (monipuolinen kasvun ja hyvinvoinnin tuki). Edistetty lasten oppimista, hyvinvointia, vuorovaikutusta ja lähipalveluperiaatetta (lasten mahdollisuus monipuoliseen tukeen omassa varhaiskasvatustyksikössä ja lapsiryhmässä).
- Hankkeen aikana on kehitetty toimintamalleja ja -käytäntöjä, joilla voidaan aiempaa tehokkaammin tukea lapsen kasvua ja arjen sujumista varhaiskasvatuksessa (tunne-elämän haasteet, itsesäätelyn vaikeudet, keskittymisen ongelmat, monikulttuurisuus jne.). Esimerkkeinä mainittakoon pienryhmätoiminta, erityisopettajien tiimi (käsittelee mm. lasten tukitarpeet ja tukitoimet, jotta ne olisivat mahdollisimman tehokkaat ja tasapuoliset eri yksiköiden kesken), henkilöstölle on laadittu tukitoimien kriteerit ja portaat sekä hankittu erilaista tukimateriaalia. Olennaista on, että toimintamallit ovat joustavia ja ottavat mahdollisimman hyvin huomioon lasten yksilölliset tarpeet ja tilanteet.
- Nivelvaiheen käytäntöjä on kehitetty niin, että voidaan aiempaa paremmin tukea lapsen siirtymistä esiopetuksesta perusopetukseen (yhtenäinen oppimispolku, hyvinvointia, kasvua ja oppimista edistävä kokonaisuus).
- Henkilöstön osaamista on lisätty ja kasvatustyötä tuettu (koulutus, konsultaatio, moniammatillisuus) sekä kokeiltu erilaisia työtapoja, mitkä osaltaan parantavat toiminnan vaikuttavuutta.

Toteutuiko toiminta / hanke hakemuksessa esitetyllä tavalla?

Kyllä

OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖ

Mikäli toiminta / hanke ei ole toteutunut hakemuksessa esitetyllä tavalla, anna lisätietoja muutoksista ja niiden syistä.

-

Kuvaile miten yhteistyö sidosryhmien kanssa toteutui?

Hankkeen sidosryhminä olivat varhaiskasvatuksen hallinto (varhaiskasvatusjohtaja), hanketoiminnassa mukana olevat työntekijät sekä toiminnassa mukana olevat varhaiskasvatusyksiköt (henkilöstö ja lapset). Varhaiskasvatusjohtajan ja erityisopetustiimin kesken sovittiin avustuksen kohdentamisesta eri yksiköihin sekä hankkeen tavoitteista ja käytettävistä toimintamalleista. Hanketyöntekijät ja päiväkotien henkilöstö suunnittelivat yksityiskohtaisemmin hankkeen toteuttamisen eri yksiköissä.

Kuvaile miten toiminnan / hankkeen maantieteellinen laajuus toteutui?

Hanke oli paikallinen ja käsitti koko Loimaan kaupungin varhaiskasvatuksen. Loimaan varhaiskasvatuksessa on kymmenen omaa ja neljä yksityistä päiväkotia. Perhepäivähoitajia on 12.

Mikä oli toimintaan / hankkeeseen palkattujen koko-aikaisten työntekijöiden lukumäärä?

2,00

Mikä oli toimintaan / hankkeeseen palkattujen osa-aikaisten työntekijöiden lukumäärä?

2,00

Arvioi toimintaan / hankkeeseen osallistuneiden vapaaehtoisten lukumäärä?

,00

Määrittele toiminnan / hankkeen kohderyhmä

Loimaan kaupungin varhaiskasvatuksessa on kymmenen omaa ja neljä yksityistä päiväkotia sekä 12 perhepäivähoitajaa. Lapsia varhaiskasvatuksessa on noin 600 ja henkilöstöä 117.

Kokopäiväisiä hanketyöntekijöitä oli kaksi ja osa-aikaisia kaksi (erityisopettajat)

Lisäksi hanketyöntekijöiden lähimpinä yhteistyökumppaneina olivat varhaiskasvatuksen muut erityisopettajat, kuraattori ja sosionomi sekä eri yksiköiden henkilöstöä (keskeisimmin hanketoimintaan osallistuneet).

Arvioi toiminnassa / hankkeessa tavoitettujen henkilöiden määrä (kohderyhmä) ja kerro mihin arvio tai tieto perustuu.

Hankkeen toiminta kohdentui ainakin välillisesti kaikkiin lapsiryhmiin (36) ja vaikutusta oli noin 600 lapseen.

Käytännössä lähes koko henkilöstö (117) oli jollain tasolla tekemisissä hankkeen kanssa, vaikka merkittävin rooli oli luonnollisesti hanketyöntekijöillä sekä varhaiskasvatuksen erityisopettajilla, kuraattorilla ja sosionomilla.

Miten kohderyhmän tavoittamisessa onnistuttiin?

Hanketoiminta suunniteltiin osana varhaiskasvatusyksiköiden toimintakauden suunnittelua, jolloin se saatiin kiinteäksi osaksi muuta toimintaa.

Hanketyöntekijät ja muut varhaiskasvatuksen erityisopettajat muodostivat erityisopettajien tiimin. Tiimille määriteltiin hankkeen tavoitteiden mukaiset tehtävät ja vastualueet.

Hankkeen toteuttamiseen osallistettiin ja sitoutettiin henkilöstöä hanketoiminnan aikana, mikä osaltaan tukee hankkeen merkitystä ja vaikuttavuutta (toimintamallien vakiintuminen osaksi varhaiskasvatusta).

OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖ

Millä tavoin kohderyhmä osallistui toiminnan / hankkeen suunnitteluun, toteutukseen ja arviointiin?

Hankkeessa mukana olleet henkilöt ovat osallistuneet toiminnan yksityiskohtaisempaan suunnitteluun ja toteutukseen hankkeen tavoitteiden mukaisesti sekä ovat hankkeen aikana ja sen päätyttyä arvioineet hankkeen merkitystä ja onnistumista.

Hanke on pyritty liittämään kiinteäksi osaksi varhaiskasvatusta, jolloin valtaosa henkilöstä on osaltaan osallistunut hanketoiminnan toteutukseen ja arviointiin. Heiltä on saatu ns. jatkuvaa ja suoraa palautetta hankkeen aikana, mikä osaltaan on mahdollistanut toiminnan kohdentamisen ja kehittämisen mahdollisimman tarkoituksenmukaisesti.

Tulosten osoittamisessa käytetyt tiedonkeruumenetelmät ja mittarit?

Hankkeeseen osallistuneet työntekijät ovat arvioineet tavoitteiden toteutumista ja tulosten vaikuttavuutta (itsearviointi/ryhmäarviointi).

Päiväkodinjohtajien palaverissa on arvioitu hankkeen merkitystä.

Hankkeen loppuraportti käsitellään sivistyslautakunnassa.

Kerättiinkö palautetta kohderyhmältä / vapaaehtoisilta / palkatuilta työntekijöiltä / sidosryhmiltä?

Erillistä palautetta ei kerätty. Käytössä oli enemmän henkilöstön oman toiminnan jatkuva seuranta ja arviointi.

Jos kerättiin, kuvaile millaista palaute oli ja miten se ohjasi / ohjaa toiminnan kehittämistä.

Ks. edellinen vastaus. Jatkuvan arvioinnin/seurannan kautta saadaan oikea-aikaista tietoa toiminnan vaikuttavuudesta ja pystytään myös muuttamaan tarvittaessa toimintamalleja.

Onko toiminnassa tai hankkeessa noudatettu digitaalisten palveluiden ylläpidon ja kehittämisen osalta saavutettavuuslainsäädäntöä (laki digitaalisten palvelujen tarjoamisesta 306/2019)?

Ei

Hankintojen kilpailutus

Oletteko toiminnassa tai hankkeessa olleet velvollisia noudattamaan lakia julkisista hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista (1397/2016)?

Kyllä

Onko toiminnassa / hankkeessa tehty hankintoja?

	Kyllä	Ei
Pienhankintoja		X
Kansalliset kynnsarvot ylittäviä hankintoja		X
EU:n kynnsarvot ylittäviä hankintoja		X

Onko hankinnat toteutettu noudattaen lakia julkisista hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista?

Ei

Onko pienhankinnoista kysytty tarjouksia kohtuullisten kustannusten selvittämiseksi?

Ei

Toteutuneet kustannukset

Avustettavan toiminnan / hankkeen kokonaiskustannukset

177 720,00 €

Poikkeavatko hakemuksessa esitetyt kustannukset toteutuneista kustannuksista?

Kyllä

OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖ

Jos kyllä, niin miltä osin?

Hankehakemuksessa esitetyt kustannukset olivat 138 300 euroa.

Hanke toteutui alkuperäistä suunnitelmaa laajempänä eli hankkeeseen kohdennettu henkilöstöresurssi oli hakemuksessa arvioitua suurempi.

Perusteena tälle oli hanketoiminnan tarkoituksenmukainen toteuttaminen (pyrittiin turvaamaan tasapuoliset palvelut eri yksiköissä). Aiemmat tukimuodot eivät kaikilta osin ole riittäviä, vaan tarvitaan toimintamalleja, jotka mahdollistaisivat kokonaisvaltaisemman ongelmien ja haasteiden käsittämisen.

Onko avustuksella hankittu irtainta käyttöomaisuutta avustuksen käyttöaikana, joka on kirjattu taseeseen?

Ei

Jos kyllä, paljonko?

€

Erittely ei-hyväksyttävistä kuluista

-

Varsinaisen toiminnan kulujen määrä joka on edelleen veloitettu

,00 €

Yliittikö avustuksen määrä päätöksessä määritellyn prosenttiosuuden kokonaiskustannuksista?

Ei

Poikkeaako hakemuksessa esitetty rahoitus toteutuneesta rahoituksesta?

Kyllä

Jos kyllä, niin miltä osin?

Hakemus:

OKM:n avustus 110 640 € ja omarahoitus 27 660 € (20,0 %).

Toteutuma:

OKM:n avustus 110 640 € ja omarahoitus 67 080 € (37,7 %).

Onko avustuksen saaja avustuksen käyttöaikana ollut arvolisäverovelvollinen avustettavasta toiminnasta?

Ei

Jos kyllä, niin miltä osin?

-

Onko avustuspäätökseen kuuluvien avustusten ehtojen ja rajoitusten mukainen palkkakatto ylittynyt?

Ei

Jos kyllä, niin lisää tehtävänimike ja vuositulot?

-

Yliittikö avustus yhdessä muiden julkisten yleisavustusten kanssa hyväksyttävien kustannusten määrän?

Ei

OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖ

Jos kyllä, niin miten paljon?

€

Erityisavustuksen käyttöä koskevat lisäkysymykset

Ovatko avustukselle toteutetut kaluste- ja laitehankinnat olleet välttämättömiä hankkeen kannalta? Jäikö hankkeessa hankittu irtaimisto yleishyödylliseen käyttöön?

Hankkeeseen ei sisälly ko. hankintoja.

Onko avustuksella katetut kaluste- ja laitehankinnat tehty avustuksen käyttöajan puoliväliin mennessä?

Ks. edellinen vastaus.

Onko avustuksella palkattujen henkilöiden työaika seurattu?

Hankkeeseen osallistuneiden henkilöiden hanketyöaika on seurattu samalla tavalla kuin varhaiskasvatuksen henkilöstön työaika muutenkin. Hanketyöntekijöille on määritelty kiinteä viikkotyöaika hankkeeseen.

Onko erityisavustuksen kulukirjauksia tehty laskennallisin perustein?

Ei

Jos kyllä, niin miltä osin ja millä periaatteilla?

-

Oliko hankkeen kustannuspaikan tulos ylijäämäinen?

Ei

Jos kyllä, niin miten paljon?

€

Siirrettyä avustusta koskevat lisäkysymykset

Onko avustusta siirretty avustuspäätöksen mukaisesti muulle kuin avustuksen saajalle?

Ei

Jos kyllä, paljonko ja kenelle?

-

Onko siirrety avustuksen käytöstä, käytön valvonnasta ja käytön ehdoista tehty sopimus avustuksen siirtäjän ja siirron saajan välillä?

Ei

Onko siirretty avustus käytetty sopimuksen edellyttämällä tavalla?

Ei

Jos ei, mihin toimenpiteisiin avustuksen käytöstä on ryhdytty?

-

Toteutunut rahoitus

OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖ

Toteutunut rahoitus		
OKM:lta saatu rahoitus	110 640,00 €	
Oma rahoitus	67 080,00 €	
EU-rahoitus		
Muu julkinen rahoitus		
Yksityinen rahoitus		
Lainat		
Mahdollinen muu rahoitus		
Yhteensä	177 720,00 €	62.00%

Palautus

Avustuksen viimeisin suoritus on maksettu

Palautettava summa ilman korkoa

€

Koron osuus

€

Palautuksen suorituspäivä

Mahdolliset lisätiedot

Mahdolliset lisätiedot

Liitteet**Hyväksynät** Selvitys on hyväksytty yhteisön allekirjoitussääntöjen mukaisesti.**Liitteet**

Otsikko	Tiedosto	Päiväys
Kustannuspaikkaraportti (erityisavustus/hankeavustus)	Toteutumraportti.pdf	29.01.2024